
Unik mulighed for at blive en del af Klinik for Lindrende
Behandling, Medicinsk Diagnostisk Center,

Hospitalsenhed Midt. Vi søger en sygeplejerske til en
fast stilling.

Specialiseret palliation, selvstændige konsultationer, rådgivning, støtte og undervisningsopgaver.
Lyder det som noget for dig, så er der nu en sjælden mulighed for blive en del af et tværfagligt
team, som arbejder med specialiseret palliation. Vi søger en sygeplejerske en fast stilling pr. 1. Juni
2026, stillingen er på 37 timer pr. uge. 
Om os
Klinik for Lindrende Behandling(KBL) ved Hospitalsenhed Midt, hører under Medicinsk Diagnostisk
Center, og varetager den specialiserede palliative behandling i Hospitalsenhed Midt’s
optageområde, dvs at teamet varetager specialiseret palliativ behandling for patienter bosiddende i
Viborg, Skive og Silkeborg kommune. 
KLB består af 1 team, som er delt på 2 matrikler med kontorer på hhv. Regionshospitalet Silkeborg,
samt på Regionshospitalet Viborg, hvortil der er tilhørende satellitkontor på Regionshospitalet
Skive. 
Foruden sygeplejersker og læger er der i KLB også tilknyttet fysioterapeuter, socialrådgiver,
lægesekretærer og præster. KLB er en del af det palliative netværk i Region Midtjylland, og vi
samarbejder med de øvrige enheder for lindrende behandling og hospices. 
I KLB arbejder vi tæt sammen som et tværfagligt team, hvor vi deler viden, udfordringer og
erfaringer, så vi altid kan tilbyde vores patienter den bedste palliative behandling. 
Patienterne, der tilknyttes KLB er diagnosticeret med alvorlig sygdom og har komplekse
problemstillinger af fysisk, psykisk, social og/eller eksistentiel karakter. 
Derudover arbejder KLB med særlig fokus på at udbrede og øge niveauet for den basale palliation
på Hospitalsenhed Midt. 
Dine opgaver

Varetage Selvstændige telefonkonsultationer/hjemmebesøg/ambulante konsultationer/tilsyn

på sengeafdeling m.m. Enten selvstændigt eller i samarbejde med læge.

●

Koordinere de individuelle sygdomsforløb med udgangspunkt i, at hver patient og familie er

unik og med forskellige behov

●

Rådgive og støtte patienter, pårørende og efterladte●

Samarbejde og sparre med kolleger om fælles patienter●

Deltage i og bidrage til tværfaglige konferencer●

Have viden om øvrige tilbud i f.eks. kommunen til patienter og pårørende●

Undervise kolleger og samarbejdspartnere●

Deltage aktivt i diverse arbejdsgrupper, projekter, prøvehandlinger og i implementeringen af

disse

●

Sammen med dine sygeplejerskekolleger være ansvarlig for at planlægge og afholde

netværksmøder for nøglepersoner m.m.

●

Dine kompetencer 
Som palliationssygeplejerske i KLB skal du besidde kompetencer indenfor palliation. Med
udgangspunkt i de 7 roller beskrevet i DMCG-PAL’s anbefaling indebærer det blandt andet: 
Professionel 

Har indsigt i SST’s anbefalinger for den palliative indsats, og kan udøve faget ud fra disse

anbefalinger

●

Kan rumme patienten og de pårørendes forestillinger om døden , og understøtte processen ift

situationen

●

Har overblik over arbejdsopgaverne og kan prioritere i opgaverne●

Har kendskab om sygdomsudvikling og bidrager til et sygdomsforløb med god

symptomlindring, iværksat ved målrettet og forebyggende indsats over for såvel patienter,

pårørende og efterladte.

●

Kommunikator 

Har personlige kompetencer samt mod til at samtale og håndtere komplekse og til tider●



konfliktfyldte situationer, herunder selvstændigt initiere samtale om sociale, eksistentielle,

åndelige og religiøse aspekter. 
Samarbejder

Har tværfagligt blik, forståelse og kundskaber, samt deltager målrettet i det tværfaglige

samarbejde, de faglige diskussioner og sundhedsfaglig supervision

●

Tager lederskab og indgår i gruppedynamiske processer●

Leder og koordinator

Kan koordinere den palliative indsats i samarbejde med andre aktører/samarbejdspartnere på

en sådan måde, at patient og pårørende oplever tryghed og kontinuitet

●

Kan håndtere etiske problemstillinger i koordineringen af det palliative forløb●

Sundhedsfremme

Støtter patienten og pårørende til oplevelse af livskvalitet og mestring, smat bearbejdning af

sorg og krise

●

Formidler og udvikler

Faciliterer læring hos patient, pårørende og relevante samarbejdspartnere●

Kontinuerlig faglig og personlig udvikling●

Desuden forventer vi 

At du har viden og erfaring fra arbejdet med patienter med palliative behov●

Meget høj grad af selvstændighed i udførelsen og planlægning af dit arbejde, samtidig med at

du på en respektfuld måde er god til at samarbejde både mono- og tværfagligt samt

tværsektorielt

●

En kollega, der engagerer sig i teamsamarbejdet, og bidrager positivt til både opgaverne og

arbejdsmiljøet

●

En kollega, der bidrager aktivt til udvikling, og til implementering af udviklingstiltag●

Vi kan tilbyde dig 

Grundig oplæring af erfarne kolleger●

At indgå i et spændende og godt tværfagligt fællesskab i KLB med dedikerede og

engagerede kolleger

●

At medvirket til at skabe og udvikle gode individuelle patientforløb i livets sidste faser●

At medvirket i en kontinuerlig udvikling i KLB, hvor ambitionsniveauet er højt●

Medvirke til at fremme synligheden af det palliative fagområde på såvel sygehus som i

primærsektor

●

Medvirke til at udvikle og varetage en undervisningsmæssig funktion indenfor palliation både

overfor primær og sekundær sektor

●

Tværfaglig supervision●

Høj grad af selvstændighed i det daglige arbejde●

Under hensyntagen til opgaverne, kolleger, samarbejdspartnere, høj grad af indflydelse på

egen arbejdsplanlægning

●

Arbejdstid 
Dagtid på hverdage kl 7.30 - 15.00. Desuden skal man som sygeplejerske i KLB varetage
weekendvagt på Medicinsk Sengeafsnit 3 på Regionshospitalet Viborg hver 6. weekend (fredag,
lørdag, søndag) samt 2 helligdage pr år. Medicinsk Sengeafsnit 3 modtager patienter med
ældresygdomme samt almen medicinske sygdomme. 
Du vil være ansat ved KLB’s kontor på Regionshospitalet Silkeborg som staminstitution, men der
skal påregnes tjeneste på KLB’s kontor både på Regionshospitalet Silkeborg samt
Regionshospitalet Viborg. De fleste dage i Silkeborg. 
Kørekort til bil er en forudsætning for ansættelse, og man skal som ansat i Klinik for Lindrende
Behandling forvente, at anvende egen bil i forbindelse med udekørende funktion.
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Oversygeplejerske Anni Bastrup
Rasmussen på tlf. +4529283160
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den 24-04-2026.
Samtaler afholdes den 27 april
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her Hem
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen. 

https://www.hospitalsenhedmidt.dk/


Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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